UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QÐ-UBND.HC Đồng Tháp, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Trồng cây xanh cửa khẩu Dinh Bà

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 28 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 2 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của

UBND Tỉnh ban hành Quy định phân công, phân cấp và uỷ quyền trong việc

thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1578/TTr-SXD ngày 27

tháng 7 năm 2022 về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình Trồng cây xanh cửa khẩu Dinh Bà.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Trồng cây xanh cửa

khẩu Dinh Bà, với những nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình: Trồng cây xanh cửa khẩu Dinh Bà.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý Khu Kinh tế Tỉnh.

3. Mục tiêu đầu tư: Phát triển hệ thống cây xanh đô thị trên địa bàn huyện,

thành phố.

4. Nội dung, quy mô đầu tư: Trồng mới 74 cây Giáng Hương, sau khi

trồng được theo dõi bảo dưỡng 90 ngày (theo Văn bản số 43/SXD-QLXD ngày

27 tháng 7 năm 2022 của Sở Xây dựng).

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật dự án đầu tư xây dựng:

Công ty TNHH Kiến trúc xanh Đức Long.

2

6. Địa điểm xây dựng: Xã Tân Hộ Cơ, huyện Tân Hồng, tỉnh Đồng Tháp.

7. Nhóm dự án; loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, loại công trình hạ

tầng kỹ thuật, cấp IV.

8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn

a) Công trình yêu cầu thiết kế 01 bước là thiết kế bản vẽ thi công (lập Báo

cáo kinh tế - kỹ thuật dự án đầu tư xây dựng).

b) Danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Theo Văn bản

số 43/SXD-QLXD ngày 27 tháng 7 năm 2022 của Sở Xây dựng.

9. Tổng mức đầu tư: 498.633.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm chín mươi

tám triệu, sáu trăm ba mươi ba nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 418.929.183 đồng;

- Chi phí quản lý dự án:  11.252.903 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư: 41.505.723 đồng;

- Chi phí khác: 3.200.945 đồng;

- Chi phí dự phòng: 23.744.438 đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư và dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực

hiện dự án: Vốn nhà nước ngoài đầu tư công; bố trí vốn trong năm 2022.

11. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022.

12. Hình thức quản lý dự án: Thuê tổ chức tư vấn quản lý dự án.

Điều 2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh tổ chức lập đầy đủ hồ sơ, thủ

tục và thực hiện đầu tư xây dựng công trình theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư; Tài chính; Xây dựng; Trưởng ban Ban Quản lý Khu Kinh tế Tỉnh; Giám

đốc Kho bạc Nhà nước Tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD.nbht

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T15:38:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T16:03:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T16:03:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T16:03:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T16:03:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!